V R. sedecennilas oslendil fer.

1 deest feria IV sexta sedecennilas.
> R. deccunilas.

* R. scpUmpInm teropus cum impleverit annus.
• R. pridie idus.
" C. venit.
'^ R. luna qiiartadecima et secunda feria.
^ C. deest CXII in. R. gyranlis, el ad diem primum Pas-

cliae observaia; in .lEgyplo compulanles annos.
^ C. deest a.
' C. pervpuiemus.
*" C. deesl et resurrectionis.
t'i> C. priino ut reliquus annus VIII pinaces.
'^^ R. conmiuue.
"id R. deesl anno.
^^ C. bissexlum etembolismo. R. bisscxtum et embolis-

mus.
" C. IV.
KS H. quititamkl.
hhfl. XIV.
iiH. XIII.

j i fl. feria sexta.

kkfl. deesl amio.
11 C. eiiiliolismo.
""» H. XII anno bis sextum nonum kaL apr. secuiida

feria.

IIENRICI DODWELLI NOT^.

Superius eompulavimus. Usserius, pro compulavi-
vius, subslituendum iiinuil compotavimus (

et sic

aliipioties ) , ct quideiii ea u!late, compotus et

compotista, etc. dici solebanl pro computus, compu-
lista, etc.

Ei ideo. Poierat , secundnm lianc liypolhesin ,

piiiaceiii instituissc per octonos aniios , quoniam
in annis octo luua XIV redit ad eumdcin calenda-

rii diem, licei non eamdem feriam, et ne quidem post
annos sedeciin ad eamdein feriam redii : sed iii:i-

luit per scdeciin annos compulare ( sedccenntlalem

vocat; niallem, sedecennium
) \ idco fursan quia,

post sedeciin annos, ad feriam proxime aiitecc-

denleni redil, qiiod posi octo annos iioii fit : pinacciii

ipsum , qui perierat, liic restiiuimus ad auciuiis
inenieni.

PINAX.

Pascha XIV luna.
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ria. Sextodecimo anno, faclo einbdlisnio, inventa A Hic est Clirislus Jcsiis qui, secundiim carnem,
Abraliae fuit filius ; in cujus mysierio, y centenario

p^tri nalus Isiiac super liumeros suos poriavit li-

gniim : iit ex ' co demoiisirareliir,
"-' et adycrsarios

expiignari, et credentes salulem conseqiii per li-

gnuin, id est per
'''' crucis signum. Ipse esl Abrahani,

cui dixit DeusM In semiiie tuo benediceniur <^" omiics

niilfoiies ierr;c. > Nuniqiiid ergo
'^'^

aljquls in Isaac

niisericordiam conseqiiitur? Non ; sed "* omiiis lio-

mo credeiis Deo in Chrisio " benedicelur. Et idco

Abraliam.qiiia es a Deo Domino dicius esl proplieta,

ciim ''' maiiifeste sciret, iii sacramenlo Cliristi, cen-

tenario sibi ' ' natum filium
, qui post diem terliuin

mortcm evacuavit, etillum fortem ii et inimicum

nosirum vinxil :
'''' deinde numeravit universos ver-

esi ' ileriim ad caput, id cst in |iriino versii, lii-

na ^ XIV, ei prinia feria , piidie id. April. in

quo die diximus Judxos in jEgypto
<=

primumobscr-
vasse Pascba.

Uiide usqne ad Jesum lilium N.ive,
^ annis XLI

supplotis, iinmolaverunt rdii Israel Pascba kal.

Apr.
'' sabbalo. Ezecbias aniem ' ab exituex .(Egyp-

to usque 8 in primiim annum regiii sui, post annns
'' DCCCLXVII, celebravit Paselia VI id. apr.

' IV

feria. Ileni Josi;is duodevicesimo anno regni sui,

post annos i DCCCCLXX immolavit Pascba '' XII

kal. aprilis, feria II.
' Esuras auiem '» eo lempore

"
qiio supplelae sunt "

septem hebdomad.-c ,
p a lem-

plo resiiluio et perfecto et 'i restiiiiia civitate Hie-

rusalem , post annos I CXIV , sacrificavit Pascha B naculos suos CCCXVIII, id esl pro ccntenaria genera-
XII kal. apr. sabbaio. Sed et ipse Jesus Dominus

'et Salvator noster, post annos '
i DLXXIII "

cum discipulis suis manducavit Pasclia ^ VI Id.

april. V feria : et passus est aliera die,
^ V id.

april. VI feria.

tioiie triplicavit C, et fccit t signuin crucis, quibus

adjunxii iri nomen Jesu, et adversarios expiignavit,

ct filium Iralrissui Loih de " captivitate eorum libe-

ravit. Et merito ipse Dominus et magister noslcr

dicebai Jud.xis :<"'" Si iilii Abrahx essetis, facia

LECTIONES YARIANTES.
" C. igitur.
b C. XVII et infra II id. AprU.
"^ R. |iiimo.
<i C. aniii XLI suppleti.
" R. sabbalis.
f W. sic suppleo. C. R. ab iEgyplo,
Sfl. ad.
Ji B. DCCCLXVIII.
i C. Ilt.

i R. DtCCLXX.
k C. XVII.
1 R. Hesclra.
'" C. eodeni.

I

" C. quod suppleii sunl hebdomada a tempore est.
» W . hic emendo. R.yi.
V R. deesl a.

1 R. civilalem restitulam.

• R. CC DLXXVIII, sed CC esl pro ^.
' C. deest et.
' C. i DLXXIV, excidenle V.
" U. I DLXXIX.fl.CC DLXXVIX, cum discentibus suis.

f C. munifesto mendo, IX kal.
^ C. VIII kal.

y C. deest centenario.
' C. eodem monstr.
«* C. adversario sexu repugnari.
!>'> R. cnicis f in signum.
== R. inserit in te.

••«l R. Aliqui.
ee C. omnes.
" C. benedicentur.
KK R. de Domino.
tk C. niaiiifesta.

ii R. nato iilio.

ji C. deest et.

kk w. sic suppieo, qmd in mss. mancum est. C. deinde

mimeravil universos vernaculos suos, centen.iria genera-
tione iriplicavil et lecit sigiium crucis quibus adjuuxit no-

mine Jesu. H. denumeravit uiiiversos vernas suos, et

propter centenariam nativilalcm triplicavit centum et fe-

cil signum f quibus et adjecit XVIII in noiniue buius.

11 C. servitute lib.
""" R. si filii Abrahae estis, facla patris vestri facite.

HENRICI DODWELLl NOT^.

Pasclia kal. Nempe terti» sedecennitalis anno
noiio.

Pasclia VI. Nempe, post inlegnim pinacem (an-
norum 112) septies transactum (seu annos 78i

),

anno octavi pinacis 85, lioc csl sexi;» sedeceiinilatis

anno tertio.

Pasclia XII. Nempe post 8 pinaces , anno
74 sequentis, seu quinta; sedecennitatis anno de-

cimo.

pinace, diem restiiueram, ut vides. Quam corrcctio-

nem confirmat codex U.

Suos CCCXYIII. Loeus liic in ulroquc codice

mancus esl, adeoque obsciirus ; sed ad huiic sonsiim

resliiiiendum esse, ex sequenlilms liquet ; nenipe
ciim Abrabam adversarios expiigiiavit et liberavit

amicos {Gen. xiv), numeravit vernaculos, lioc est f:i-

iiuilos suosCCCXYIII. Quo contineri senlit bic aucUir

hscc mysteria propheiica ; nimiruni, per C cenlena-

rii not:im, siguari , Abrab.e centeuario natuin iri li-

seiinentis, lioc est ultima: si'deceiinitatis anno deci

mo. Numerat aiiteiii, iii inlra patel, ab Exodoad

capiiviiatcin JecliOMi;c aunos 995 ; hinc ad edlctum

Cyri, annos 70 ; hiiic ad rinem septem hebdomadum,
49

; qiii liunt 1114.

Sed et ipse Jesus. G. Locus laudatus a Buche-

I^Po.

Pnscha XII. Neiiipe , post pinaces 9, anno 106 d liuiii Isaac;quam rilieiam triplicavit (CCC) pro ccii-
' • •• •

•

lenariis tribus prout tribus diehus iier fecit iminolaii-

dus Isaac
(
Cliristi typus), qiii elgestavii ligniim,

id est crucis sigiinm ; estque signuni crucis t litlei;i

graica, nolans mimerum CCC. Sed prajicr liosiic-

centos, adjungit porro XYIII, hoc esl, liiieris grx-
cis , ()), qiiibus signari putat, uipoie litleris initiali-

bus, i>,nv(, nomeii Jesu. Adeoque, sicut per Abrab:»!

famulos tCCXVIII, liberatus esi Loili, ita per nv,

(quibus idiiin niiiiierus signatur ) ,
id est per si-

gmim criicis el nomen Jesu, liberatiis esi Isaae,

inorlemqiie cvacuavit seu evitavii illo die leriio.

Qiia! omnia non lam Isaac ultimo spcctant , iii

qiio misericordiam consequiliir iicnio, sed , ni-

jns ille lypus crat, Jesuiu Christum semen AbtaliK

dictum.

Pttschu YI. Nempe , posl pinaces 14
,
anno 1 1 se-

qiieiitis. Estqiie locus hic, sed depnvaius , qiiem
cit:it, ex Biicherio, Scnpsclialliis : qui conlirmat

calculi correciionein, qu:im aiite pnsiierain. Ncinpe

Vsserius jam anic, pro l DLXXIV ( nbi V cxciderat),
reslituerat 1579, quod ex annoriim omniuni compula-

lione, infra seqiienle, faciendum consiai : inilequc ex
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Abralia! facerelis. »
" At illi itaqiie qiii lisec a Clirislo A regem qiii prior regnavit in populo Judoeorum annis

andieiniiC iioii
' Altralia! scd diaboli facla iiiiqiia

facerc clcgeniiil.
'' Ac pidplcica, Geiilcs/' facli cslis

(ilii Abralix', facia palris sui Aliriibai facienles,

cuin sigiio crucis el iioiniiic Jesn, i|iioiidinnis diciins

adversiis angelo^ atioslatas pugnantes, serinone Dei

arinali, qni de caplivilaic Sataiix' liberat bomiiies.

Ipse est Abrabaiii ipii LXXV annorura credidit vo-

calus; et quaiiivis
'•

iniilios, id esi taniquam stellas

cocli
,

filios f liabere ab ipso Deo s sil prxdiclus ;

'' laihen pei" tinicuni flliiim ejus, ciijus iinagincm

porlabat illc .igiiiis iniinaculatus in iEgyplo occisns,

ct ipse proioplastus Adam et omnis homo credcns

misericoidiam ' a Deo ekl consecutus.

Dcniqne rCvcriahiur ad fexodiim, id est ad dicm i

Pasclice piiinum, ei exiiide per ordinem dinumerc- B Hieriisalem ''•''' Sedeciam regeni Juda, qiiem
«''^

posl

"\L. Post (iiiom'''iregnavit David annis^^XL et \'I

inciisibus. Salomon, 'f filius cjus, amiis XL. Roboain

aiinis«K XVII. '''' Abia annis III. " Asa annis XLL
ij Josapbaianuisiii^XXV. JoiamannisVIII. "Ocbosias
anno I.""" Aibaliasamiis VIII. Joas ""aunisXL. Ama-
sias aimisXXIX. O/.ias ann'S "" LII. ri' Joalbas anuis

XVI. Acbas aiinis XVI. Ezecliias aiinis XXIX.
Manasses antiis LV. Amos annis II. Josias amiis

11 XXXI. ''• Joacliaz ineiisibiis ^s m. 1 1 Joacim annis

XL "" Ilem Joaciin, filius ejus, qiii et ^* Jccbonias

diclus csl, diebus cenliim. " Fiiinl in se aiiiii Re-

gum v.v DV. Ab Exodo aulem OCCCCLXXXXV. Et

capta est Jndjea a rege
"

Nabucbodonosor, qui,

Iransmigrato Jcchonia "»" in Bahyloniam, constiiuitin

inus *^ annos usque ad Chrisium. In quibus aiinis

inveniemus nobis magna et ' admiranda sacramen-

la demonslrari. •" Dinumerantes ilaque ", utdixi,

per ordinem' ,

" a die qiio exiernnt ex ^Egypto nsque
ad diem qiio oportebai eos exire de p eremo, aiini XL:
cxeunies antem de eremo et inlroeunles i lit posside-

)'ent a Deo ^* sibi rcpromissam lerram, » a Jesii filio

Nave usque ad^Samuelem, judicem et Dei^ sacerilo-

lem, secimdinn Pauli B. Aposloli sermoiiem.qui.spiriiu
*
Deiedocius, rciuliteos y implevisscannos

' CCCCL.

IpseestSarauel.quixsexpraecepioDeiunxilSaui''''!^

XI aniios expugnavit, ei lilios cjus aiile oculos ipsius

inlerfecit
; et sic ipsnm

'''•'' Sedeciam orbavit , et

vinclum cum iii Babylorijam ducijussil, et in iho-

lendino corisiiiuil, ubi ei inoi-luus e»l. '^''<' £t lunc

adimplctum est de eo qnod
" ' dicium est a Domiiio

perEzecliicIem Prophetam :i BBsExtendam '''''' retiam

nieain siiper eum, et compreliendelur in conclusio-

ne, et adducam euin in Babylonem
'" in tcrra (>bal-